
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

 

a) Processo nº 70/2015 

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 04/2015 

c) Data Homologação 16/12/2015 

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia 

para Construção de Creche do Programa Proinfância Projeto Tipo 2, conforme 

Termo de Compromisso PAR nº 62590 do dia 25 de agosto de 2015, 

celebrado entre o Ministério da Educação/FNDE e o Município de Nova 

Esperança do Sudoeste –PR 

  

 

À empresa: 

 
Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor Total  

1 Construção de Creche do Programa Proinfância 

Projeto Tipo 2, conforme Termo de 

Compromisso PAR nº 62590 do dia 25 de agosto 

de 2015, com área de 890,33m²(Oitocentos e 

noventa vírgula trinta e três metros quadrados), a 

ser construída no Lote 62-A da Gleba 24-FB, do 

Município de Nova Esperança do Sudoeste – 

PR, de acordo com a pasta técnica em anexo ao 

edital 

 

TALLENTO CONSTRUTORA 

DE OBRAS LTDA 

 

CNPJ: 04.379.027/0001-98 

 

1.121.806,73 

(Um milhão cento e vinte e 

um mil oitocentos e seis reais 

e setenta e três centavos) 

 
 
 
Total do fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 

TALLENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 

CNPJ: 04.379.027/0001-98 

1.121.806,73 

(Um milhão cento e vinte e um mil oitocentos e seis reais e 

setenta e três centavos) 

 

  

 

 Nova Esperança do Sudoeste, 16 de Dezembro de 2015. 

 

 

 

 

 

 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 


